
ÄRENDE
Brand i villa på XX i YY kommun xxxx-xx-xx. 

ANLEDNING TILL UTLÅTANDET
Begäran från Polismyndigheten i länet, polisen angående risken för
brandspridning i samband med ovanstående brand.

UNDERLAG FÖR YTTRANDE
Polispatrullens anmälan, Brandförsvarets insatsrapport, undersökning
av brandplatsen tillsammans med kriminalteknikerna från polisen NN
och MM och brandinspektör Hans Lardner från brandförsvaret samt
samtal med ägaren av huset och grannen.

BYGGNADSBESKRIVNING
Friliggande villa i två plan + oinredd vind med en planyta av ca:
200m2. Villan är byggd 1978. Träkonstruktion med ytskikt på
innerväggar bestående av gips. Yttervägg på nedre plan är uppförd i
tegel och övre plan träpanel. Takbeklädnad består av betongtegel.
Ansamlingen av brännbart material som möbler och annan inredning
var normal. Brandvarnare fanns men det är okänt om den fungerade.
Handbrandsläckare användes och den fungerade. I köket finns en
spis av typ glashäll, ovanför den en spisfläkt och från fläkten går en
isolerad kanal i ett schakt genom övre plan och vind och ut till det
fria via ytterligare en fläkt i yttertaket. Spisen och kanalen genom
övervåningen och vinden är centralt placerad i huset. Avståndet till
närmsta grannhuset är 13 m. 

LARM TILL BRANDFÖRSVARET
Larm till brandförsvaret inkom via SOS 112 måndag xxxx-xx-xx
kl:17.50.10. Larmade gjorde granne som uppmärksammades om den
pågående branden av en 13-årig son i det drabbade huset.

BRANDFÖRSVARETS ÅTGÄRDER
Vid brandförsvarets ankomst 5 min. efter larm ser man att det
brinner i köket på nedre plan samt att rök trycker ut från vind, takfot
och undervåning. Räddningsledaren får snabbt kontakt med mannen
boende i huset som kan berätta att det inte finns några personer kvar
i huset. Brandförsvaret inriktar sin insats på att släcka branden. Detta
görs av rökdykare som går in och släcker branden i köket. Sedan går
man upp på det övre planet och konstaterar att branden inte spridit
sig dit. Ventilationskanalen från spisfläkten friläggs och man
upptäcker glödbränder i bjälklag och takstol på vinden som även de
släcks. För att få ut röken ventilerades huset med hjälp av
brandförsvarets fläkt. Det var även nödvändigt att såga upp hål i
husets båda gavlar för att få ut röken från vinden. P.g.a. sonens
upptäckt av branden och hans rådiga ingripande att ta med sig
lillebror ut och med hjälp av grannen larma brandförsvaret samt de
släckförsök som gjordes av mannen kunde branden begränsas till kök
och ventilationskanal. Villan har brandskador i köket, rökskador i
resten av huset och vissa kolningsskador på vind och i bjälklag. Inga
personer kom till fysisk skada. Risk för brand och rökspridning samt
risk för människors liv och hälsa: Utan sonens ingripande och
brandförsvarets släckinsats är bedömningen att risk för
brandspridning till resten av huset förelåg med en totalskada av villan
som följd. P.g.a. avståndet till grannhusen bedöms spridningsrisk till
dessa inte ha förelegat. Bedömningen är att risk för liv och hälsa
förelåg för de båda barnen som befann sig i huset vid brandtillfället.


